
                                                                                                           
 

  Uchwała Nr XXXV/615/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 marca  2010 r. 
 

w sprawie utworzenia Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach i objęcia przez Województwo udziałów w tej spółce.  
 
 
 Na podstawie art. 13, ust. 1 oraz art. 18, pkt 19, lit. ”e” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 i art. 
12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§1 

Województwo Świętokrzyskie współtworzy Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach wraz z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Warszawie.  

§2 

 
Celem działalności Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego będzie wspieranie rozwoju mikro, 
małych i średnich przedsiębiorstw mających siedzibę lub koncentrujących swoją działalność 
gospodarczą na terenie Województwa Świętokrzyskiego poprzez udzielanie poręczeń i gwarancji 
ułatwiających im dostęp do kredytów i pożyczek oferowanych przez banki oraz inne instytucje 
finansowe. 

§3 

Województwo Świętokrzyskie obejmuje 5000 udziałów w Świętokrzyskim Funduszu Poręczeniowym 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach o wartości nominalnej po 1.000,00 zł. 
każdy, za łączną kwotę 5.000.000,00 zł. (słownie pięć milionów złotych). 

§4 

 
Wykonywanie praw z udziałów Województwa Świętokrzyskiego w Świętokrzyskim Funduszu 
Poręczeniowym spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach powierza się 
Zarządowi Województwa. 

§5 

 
Traci moc Uchwała Nr XXVIII/466/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 
2009r. w sprawie utworzenia Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach i objęcia przez Województwo udziałów w tej spółce. 
 
 
 
 
 



 

§6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
          

                   Przewodniczący Sejmiku 

 
                       Tadeusz Kowalczyk 



 

Uzasadnienie  
do uchwały Nr XXXV/615/10  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 29 marca 2010 r. 

 
Wskazany w podstawie prawnej uchwały Sejmiku w Województwa Świętokrzyskiego art. 13 

ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r. ze zm. stanowi, iż w sferze 
użyteczności publicznej województwo może tworzyć spółki kapitałowe.  

Zadania o charakterze użyteczności publicznej należą do zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego tzn. służą zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej, które mają charakter zbiorowy. 
Na podstawie art. 18. pkt. 19 lit. e), Sejmik Województwa, jako organ stanowiący województwa, 
posiada wyłączną właściwość podejmowania uchwał w sprawach majątkowych województwa 
dotyczących tworzenia spółek prawa handlowego.  

Sejmik Województwa tworzy spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą 
Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  
w Kielcach wraz z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Warszawie. Celem działalności spółki będzie 
wspieranie rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorców mających siedzibę lub koncentrujących 
swoją działalność gospodarczą na terenie województwa świętokrzyskiego poprzez udzielanie poręczeń 
i gwarancji ułatwiających im dostęp do kredytów i pożyczek oferowanych przez banki oraz instytucje 
finansowe.  

Źródłami finansowania Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego będą głównie środki 
wniesione przez udziałowców na zasilenie kapitału zakładowego, środki wsparcia ze źródeł unijnych, 
przychody z lokat i inwestycji w papiery wartościowe oraz prowizji z tytułu udzielonych poręczeń. 

Wszelkie zyski osiągnięte dzięki gospodarowaniu środkami będą zasilać kapitały. Wyklucza się 
możliwość podziału zysku pomiędzy wspólników. 

Bank Gospodarstwa Krajowego uczestnicząc w ramach programów rządowych w tworzeniu 
nowych funduszy poręczeniowych, posiada udziały w 21 lokalnych oraz regionalnych funduszach 
poręczeniowych współdziałających w ramach Krajowej Grupy Poręczeniowej. Rekomendacja udzielona 
przez Związek Banków Polskich, wzorce dobrych praktyk i sprawdzonych standardów, odpowiednia 
wiarygodność wobec sektora bankowego potwierdzona pozycja w systemie ratingu funduszy 
poręczeniowych gwarantuje skuteczność działania Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego oraz 
popyt na jego usługi ze strony banków. Ponadto Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach programu 
rządowego oferuje możliwość skorzystania z Re-poręczeń, co dodatkowo podniesie wiarygodność 
finansową a także wzmocni bezpieczeństwo i stabilność systemu poręczeniowego, a w konsekwencji 
system finansowania małych i średnich przedsiębiorstw. 

Konieczność utworzenia Regionalnych Funduszy: Poręczeniowego i Pożyczkowego  
w województwie świętokrzyskim należy oprzeć się przede wszystkim na zapisach Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 przyjętej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
w dniu 26 października 2006 r.  

Celem generalnym Strategii jest: Wzrost atrakcyjności województwa fundamentem 
zintegrowanego rozwoju w sferze społecznej, gospodarczej i przestrzennej. Cel ten jest realizowany 
przez Cel 1 warunkujący: Przyśpieszenie rozwoju bazy ekonomicznej i wzrostu innowacyjności 
województwa oraz Priorytet 1: Tworzenie otoczenia przyjaznego dla powstania i rozwoju nowoczesnego 
biznesu, szczególnie sektora małych i średnich przedsiębiorstw. W tak skonstruowane cele idealnie 
wpisują się założenia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2007-2013, który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
W myśl założeń Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego przewiduje się 
współfinansowanie działań służących wspieraniu przedsiębiorczości w regionie świętokrzyskim.  

Dobrze rozwijający się sektor przedsiębiorstw jest jednym z najważniejszych czynników 
wspomagających rozwój regionalnej gospodarki. Tymczasem przedsiębiorstwa działające  
w Świętokrzyskim są w większości niedoinwestowane, mało innowacyjne i tworzą zbyt mało miejsc 
pracy. Nakłady inwestycyjne w sektorze przedsiębiorstw w województwie świętokrzyskim należą do 
najniższych  w   tym   sektorze   w   kraju.  Również   wartość wydatków na badania i rozwój w sektorze  

 



 
 
 
 

przedsiębiorstw  jest  o  wiele  niższa  od  średniej krajowej i wpływa na zwiększanie się dystansu 
względem najbardziej konkurencyjnych województw.  
W województwie istnieje duże zapotrzebowanie na usługi instytucji otoczenia biznesu. Jednak sieć tych 
instytucji jest dość słaba. Na terenie województwa funkcjonują niemal wyłącznie oddziały i filie 
banków, co może rzutować na możliwość prowadzenia lokalnej polityki finansowej, zwłaszcza wobec 
MŚP.  

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
zarezerwowano środki na rozwój już istniejących instytucji otoczenia biznesu oraz funduszy 
pożyczkowych i gwarancyjnych, jak również na tworzenie nowych tego typu podmiotów.  

W województwie świętokrzyskim istnieje duże zapotrzebowanie na usługi instytucji otoczenia 
biznesu oraz funduszy pożyczkowych i poręczeniowych. Słabość tych jednostek, dostarczających 
firmom wszechstronnej pomocy, w tym finansowej i doradczej, w istotny sposób utrudnia powstawanie 
i rozwój przedsiębiorstw. Ze względu na wysokie koszty i skomplikowane warunki pozyskania kredytu 
oraz mało rozwiniętą ofertę bankową dla MŚP, szczególnego znaczenia nabiera wsparcie finansowe na 
rozbudowę systemu poręczeń kredytowych i funduszy pożyczkowych.  

W Indykatywnym Wykazie Projektów Kluczowych – lista rezerwowa Zarząd Województwa 
przewiduje utworzenie Regionalnego Funduszu Pożyczkowego i Poręczeniowego z szacunkowym 
kosztem całkowitym dokapitalizowania jednostki kwotą ok. 88 mln zł (wkład UE – 74,87 mln zł.) 
Jednostką odpowiedzialną za realizację przedsięwzięcia jest Samorząd Województwa. 
 
 
 


